clesie) & participare in eius salvatori communione. Quæ verba ita aperta sunt, ut nullam dubitandi rationem admittant, & hanc opinionem tenuerunt Cardinal. Abbas, & Alexandrin. in d. cap. gaudemus.

Non conueniunt DD. circa tempus, à quo mulier hanc hypothecam incipiat obtinere. Alij volunt à die dotis traditz, gloss. in l. assiduis, verb. hypotecam, C. qui potior, Bald. ibi, num. 18. Speculat. titul. de obligat. & solution. §. ante omnia, num. 49. vers. Sed pone contraxi matrimonium, Ant. Gom. in dict. l. 50. Taur. num. 38. Gutierrez. dict. cap. 46. num. 8. vbi licet opinionem contraria fateatur communem, hanc amplectitur, ut approbatuſ, l. Regia 17. tit. 11. p. 4. Bolaños d. cap. 3. num. 26. Molin. d. disp. 428. n. 10. Cuius sententia fundamenta adducit, ac refutat Merlin. quæst. 74. à nu. 21. qui ex multis oppositum tuerit a num. 23: scilicet hypothecā oriri, ex quo dos est marito promissa, & sic tenent, Cyriac. tom. 1. controuersi. num. 22. & cont. 10. num. 8. Fulgos. conf. 216. Paris. conf. 102. num. 16. 17. vol. 3. Afini. de execution. §. 7. cap. 105. num. 4. Surd. de aliment. tit. 8. priuilegium. 49. n. 15. Gratian. discept. foſen. cap. 93. num. 3. Acoſta. in tract. de retro-tract. cap. 8. cal. 31. num. 1. Parlador. different. 124. n. 5. Cancer. d. cap. 9. n. 10. Boer. decis. 331. Trentac. n. 27. art. 1. n. & num. 25. quid de expresa, de qua etiam Molin. vbi proxime, Negulant. num. 79. & lex partita, qua motus est Gutierrez. nonita virget, siquid ibi sermo est de dote tradita, quæ promissa non fuit, quod suadetur, ex eo quod sit compagatio de dote ad

parapherna, quæ non deducuntur in pactum, nec promittuntur, sed traditione sola penes vitum constituantur. Quæ sententia ita est intelligenda, ut si dos promissa fuerit ante matrimonium, hypotheca non competet, nisi a die initii coniugij, Trenta. cinq. dict. resol. 9. num. 25. Negulant. dict. memb. 4. num. 79. Nouell. supr. part. 10. nu. 38. vers. Et ex ista, Barbos. part. 3. num. 34. vers. Postremo, Gait. de credit. cap. 4. in appendic. num. 213. in fine, Griuell. decis. 67. vnde qui cum expressa hypotheca contraxerunt cum viro, post promissionem, & ante matrimonium contractum, potiores erunt. Ratio est: quia dos esse non potest sine matrimonio, l. 3. ff. de iur. doe. vnde prius existere debet hoc, quam illa, quæ antequam sit, nullum habere potest hypothecaz priuilegium, cū non entis nulla sint qualitates, l. eius qui in prouincia 41. ff. si cert. petat de quo Merlin. dict. quæst. 74. à num. 7. vbi plures. Quod tamen sine controuersia non est.